Carlos agrão

ADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, troca de caçamba

por uma maior, no acesso 6 (seis) do Lago Azul/Goiabal e programação de trocas com maior

frequência, evitado-se que a mesma fique cheia.

•

Cãmara de Vereadores de
ll 	niainfibial

Protocolo Geral n° 4967/2021
Data: 1410612021 Horário: 09:52

LEG - IND 997/2021

ENCAMINHA-SE

1 4 JUN, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a caçamba que foi disponibilizada no acesso 6 (foto), sempre está cheio, e

não tendo outro local para descartar o lixo, os moradores acabam deixando ao lado da mesma;

Considerando que, com os lixos descartados ao lado da caçamba (foto) os animais acabam

furando os sacos/sacolas e esparramando o lixo por todo lado, causando poluição visual e mal

cheiro;

Indico à Mesa, ouvido o Douto Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, troca de caçamba por

uma maior, no acesso 6 (seis) do Lago Azul/Goiabal e programação de trocas com maior

frequência, evitado-se que a mesma fique cheia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 d 	o de 2021

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Moradores pedem uma caçamba maior e trocas com mais frequência.

Lago Azul/Goiabal - Acesso 6

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2